
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 19-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 33  DEL  19-03-2018 
 

Reg. generale n. 186 del 19-03-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPENSI ACCESSORI PERSONALE IN COMAND O AI 
SENSI DELL'ART. 50 D.L. 189/2016 - MESI DI GENNAIO E FEBBRAIO 2018.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 63 del 05/04/2017, con la quale, ai 
sensi dell’articolo 50 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189, è stato autorizzato il comando di 
personale presso la Struttura del Commissario Straordinario del Governo per la 
ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016; 

 
VISTO che con il D.L. 17 ottobre 2017, n. 148, convertito, con modificazioni, 

nella legge 4 dicembre 2017, n. 172, sono state apportate integrazioni e modificazioni 
alla norma di cui sopra; 

 
VISTA la nota pervenuta dalla Presidenza del Consiglio dei ministri in data 

08/02/2018, prot. n. 2.334, con la quale sono state fornite indicazioni operative per la 
corretta quantificazione delle somme da liquidare; 

 
CONSIDERATO che la Struttura Commissariale provvederà a liquidare un 

acconto pari al 70% dello stipendio tabellare e dell’indennità di presidenza, oltre agli 
oneri previdenziali di legge, mentre il saldo della spesa sostenuta sarà rimborsato 
annualmente dietro apposito rendiconto; 

 
VISTE le note pervenute in data 19/03/2018 prot. n. 4.760 e prot. n. 4.761, con le 

quali sono state comunicate le somme da liquidare per le mensilità di gennaio e febbraio 
2018; 

 
RITENUTO procedere alla liquidazione di quanto comunicato; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 19-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE al personale comandato ai sensi dell’articolo 50 del D.L. 189/2016, 

matr. 16, le somme comunicate dal Commissario Straordinario del Governo per la 
ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016, come 
meglio identificate nell’allegato prospetto e con imputazione al capitolo 110241 del 
bilancio corrente; 

 
3. di DARE ATTO che la spesa è a carico della Struttura Commissariale del Governo 

per la ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici ai sensi del D.L. 17 
ottobre 2017, n. 148, convertito, con modificazioni, nella legge 4 dicembre 2017, n. 
172.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 33 del 19-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 19-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
09-05-2018. 
 

Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-04-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


